
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

• № _ У £ 

г п 
Об утверждении Реестоа 
муниципальных автобусных 
маршрутов Пермского 
муниципального района 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 13.07.2015 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Закона Пермского края от 
12.10.2006 № 19-КЗ «Об основах организации транспортного обслуживания 
населения на территории Пермского края», решения Земского Собрания 
Пермского муниципального района от 29.04.2014 № 442 "Об утверждении 
Порядка организации транспортного обслуживания населения между 
поселениями и создания условий для предоставления транспортных услуг 
населению в границах Пермского муниципального района», статьи 51 -6 Устава 
муниципального образования «Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных автобусных 
маршрутов Пермского муниципального района. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации Пермского 
муниципального района: 

от 25.05.2015 № 1061 «Об утверждении Перечня районных автобусных 
маршрутов Пермского муниципального района»; 

от 09.07.2015 № 1159 «О внесении дополнения в Перечень районных 
автобусных маршрутов Пермского муниципального района, утвержденный 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 
25.05.2015 № 1061»; 

от 27.11.2015 № 1661 «О внесении изменений в Перечень районных 
автобусных маршрутов Пермского муниципального района, утвержденный 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 
25.05.2015 № 1061». 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 
на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

http://www.permraion.ru


4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации Пермского муниципального района В.П. Ваганова. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 



Утвержден 
постановление администрации 
Пермского муниципального района 
от ы - о э . а ^ ^ № 

Реестр муниципальных автобусных маршрутов Пермского муниципального района 

Наименова-
ние улиц. 

Реги автодорог, 

стра 
цион 
ный 
номе 

Р 
мар 
шру 
та 

Поряд 
ковый 
номер 
марш-
рута 

Наименова-
ние 

маршрута 

Перечень 
остановок (в 

прямом и 
обратном 

направлении) 

по которым 
предполага-

ется 
движение 
ТС между 
остановоч-

ными 
пунктами по 

Протяж 
енность 
маршру 
та, км 

Порядок 
посадки и 
высадки 

пассажиров 

Вид 
регуляр-

ных 
перевозок 

Виды 
транспо 
ртных 

средств 

Классы 
транс-
порт-
ных 

средств 

Максим 
альное 

количес 
тво 

транспо 
ртных 

средств 

Экологи 
ческие 
характе 
ристики 
транспо 
ртных 

средств 

Дата 
начала 
осущес 
твления 
регуляр 

ных 
перевоз 

ок 

Наиме-
нование 
перевоз-
чика 

Местонахо 
ждение 

перевозчика 

маршруту 

Дата 
начала 
осущес 
твления 
регуляр 

ных 
перевоз 

ок 

регулярных 

1 2 3 4 
перевозок 

5 5 7 О о 

Автостанция с.Усть-Качка, 
/ о У 10 11 12 13 14 15 

1 337 
"Курорт 

Усть-Качка -
Гамы" 

"Усть-Качка", 
Красный 

Восход, Качка, 
Гамы, 

в обратном 
направлении: 

по тем же 
автодорогам и 

населенным 
пунктам 

региональная 
автодорога 

"Усть-Качка -
Пермь", 

муниципаль-
ная 

автодорога 
"Красный 
Восход -

Гамы" 

8,2 

Только в 
установлен 

ных 
остановоч-

ных 
пунктах 

По 
регулируе 

мым 
тарифам 

Автобус МЗ 1 
Не 

установ 
лено 

28.02. 
2009 

ООО 
"Ком-
пас" 

614506, 
деревня 

Кондратово, 
улица Камс-
кая, дом 8А, 

телефон 
8-908-27-400-

44 

Автостанция 
"Юго-Камская", 

2 330 

"Юго-
Камский -

Рождественс 
кое" 

Отворот на 
Берег Камы, 
Чуваковка, 

Рождественское, 
в обратном 

направлении: 
по тем же 

автодорогам и 
населенным 

пунктам 

п.Юго-
Камский, 

региональная 
автодорога 
"Болгары -

Юго-Камский 
- Крылово" 

20,8 

Только в 
установлен 

ных 
остановоч-

ных 
пунктах 

По 
регулируе 

мым 
тарифам 

Автобус МЗ 1 
Не 

установ 
лено 

15.01. 
2014 

ООО 
"Биз-

нес-Д" 

614506, 
деревня 

Кондратово, 
улица Цент-

ральная, 
дом 21, 
телефон 

259-33-33 


